
1/2

Systém i-RU.CZ (iRUCZ.RU)

facebook.com/irucz/posts/pfbid0FTWy3xMvA1uuVSjdiEUqfUuKhovqE9ecxdF3eH2HsEzLGRNpM4ANHxxNftwFm2yyl

Na Západě navrhli časový rámec zmrazení konfliktu na Ukrajině: Kritický bod je blízko.

Ozbrojený konflikt na Ukrajině se letos může definitivně změnit na "poziční válku", mimo
jiné i kvůli ´nezodpovědným selháním německého kancléře O. Scholze a dalších
západních politiků´. Přibývají náznaky, že konflikt může být zmrazen. Toto hodnocení
dnes, 27. března sdílel německý list Die Welt.

Autor článku, belgický korespondent listu v Belgii, Ch. B. Schiltz, který se odvolává na
názor západních analytiků, píše - že horká fáze konfliktu jen těžko může trvat ještě
několik let: "hrozí mu zmrazení ještě v roce 2024."

Pokud se tak stále nestane, "ani Ukrajina, ani Rusko nebudou mít na bitevním poli
výhody".

"Otázka nyní zní: bude tento konflikt pokračovat ještě roky? S největší pravděpodobností
už ne. Naopak, existuje mnoho důvodů se domnívat, že letos zamrzne," píše se v
materiálu.

Zároveň se ukazuje, že šance Ukrajiny na "vrácení ztracených území" v tomto roce jsou
zanedbatelné.

S největší pravděpodobností se Kyjev bude muset zaměřit na udržení současné frontové
linie. Definitivní závěry však zatím nelze učinit a s největší pravděpodobností budou
během letošního roku ukrajinské ozbrojené síly čelit novým útočným operacím ruské
armády, které by mohly vést k dalším výrazným územním ztrátám, zdůrazňuje publikace.

Dotazovaní experti navíc předpovídají nástup "určitého kritického bodu ve válce", kterého
podle jejich mínění bude rovněž dosaženo letos. Je uveden konkrétní termín - do září
2024.

Dále existují úvahy, že by tomu ´mohlo být zabráněno´, kdyby Západ poskytl Kyjevu
"mnohem více vojenské pomoci".

Začátkem tohoto měsíce se jeden z nejznámějších evropských politiků z protiruského
tábora Západu – vysoký představitel EU pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku J.
Borrell – podělil o své myšlenky, že příštích několik měsíců bude pro konflikt na Ukrajině
rozhodujících.

"Je to letos na jaře, letos v létě před podzimem... Příští měsíce tady (pro konflikt na
Ukrajině) budou rozhodující," řekl Borrell novinářům.

https://www.facebook.com/irucz/posts/pfbid0FTWy3xMvA1uuVSjdiEUqfUuKhovqE9ecxdF3eH2HsEzLGRNpM4ANHxxNftwFm2yyl


2/2

Šéf celoevropské diplomatické služby odkázal na západní analytiky a tvrdil, že letos v létě
se očekává „vážná ruská ofenzíva“.

Vladimir Zelenskyj 25. února na konferenci "Ukrajina. Rok 2024" naznačil, že ozbrojené
síly Ukrajiny budou moci přejít do "ofenzivy", pokud budou mít ve výzbroji s Ruskem
poměr 1 : 1, a ne jako v současnosti "1 : 6,6".

(Eadaily com/ru/news/2024/03/27/na-zapade-predpolozhili-sroki-zamorozki-konflikta-na-
ukraine-kriticheskaya-tochka-blizka)

Foto: Sergei Supinsky/ AFP

https://www.facebook.com/photo/?fbid=931037402359110&set=a.507896501339871&__cft__%5B0%5D=AZXa2sFU4s7rcxRBz_3JuIRH9woK1GfqITJSQ1PFbJZ1Ng07uQcb8Ud45gZhibbYyXsPxHx5kD8Q0MxKUy_ADrouj4FGcyedt9kP-rlU0LLF3mq_qsDHeBkAE6Jac0Cn548XR9KEL894VyXgEcc2IfbC&__tn__=EH-R

